
Señor: 

JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ. 

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. 

DEMANDADOS:  CARDENAS RESTREPO DIEGO ALEXANDER CC 94426815 

RADICADO:  11001418903720220054200 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito aclarar al 

H. Despacho que frente a la liquidación de crédito la parte pasiva no ha 

realizado abonos en el presente asunto quedando así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON VENTIUN 

CENTAVOS M/CTE ($19.474.473,21) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

LIGIA PABON | DAVIVIENDA PROPIA
 

  

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 5.777.939,21$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 13.696.534,00$   

TOTAL: 19.474.473,21$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 2/08/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

13.696.534,00$       SALDO INTERES DE MORA: 5.777.939,21$      

PROCESO: 11001418903720220054200 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 13.696.534,00$   

DEMANDADO: CARDENAS RESTREPO DIEGO ALEXANDER 94426815 -$                                  TOTAL: 19.474.473,21$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 3/05/2022 4/05/2022 1 13.696.534,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 9.859,39$                     13.706.393,39$ -$                            9.859,39$               13.696.534,00$ 13.706.393,39$ -$                            -$                              -$                            1

1 5/05/2022 31/05/2022 27 13.696.534,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 266.203,42$               13.962.737,42$ -$                            276.062,81$         13.696.534,00$ 13.972.596,81$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 13.696.534,00$ 30,60% 2,25% 0,074% 304.825,55$               14.001.359,55$ -$                            580.888,35$         13.696.534,00$ 14.277.422,35$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 13.696.534,00$ 31,92% 2,34% 0,077% 326.856,19$               14.023.390,19$ -$                            907.744,55$         13.696.534,00$ 14.604.278,55$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 13.696.534,00$ 33,32% 2,43% 0,080% 339.316,64$               14.035.850,64$ -$                            1.247.061,18$    13.696.534,00$ 14.943.595,18$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 13.696.534,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 344.789,02$               14.041.323,02$ -$                            1.591.850,20$    13.696.534,00$ 15.288.384,20$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 13.696.534,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 370.768,14$               14.067.302,14$ -$                            1.962.618,34$    13.696.534,00$ 15.659.152,34$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 13.696.534,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 373.316,51$               14.069.850,51$ -$                            2.335.934,85$    13.696.534,00$ 16.032.468,85$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 13.696.534,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 409.276,49$               14.105.810,49$ -$                            2.745.211,34$    13.696.534,00$ 16.441.745,34$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 13.696.534,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 424.203,96$               14.120.737,96$ -$                            3.169.415,31$    13.696.534,00$ 16.865.949,31$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 13.696.534,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 398.009,63$               14.094.543,63$ -$                            3.567.424,94$    13.696.534,00$ 17.263.958,94$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 13.696.534,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 448.672,29$               14.145.206,29$ -$                            4.016.097,23$    13.696.534,00$ 17.712.631,23$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 13.696.534,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 440.664,68$               14.137.198,68$ -$                            4.456.761,91$    13.696.534,00$ 18.153.295,91$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 13.696.534,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 441.790,79$               14.138.324,79$ -$                            4.898.552,70$    13.696.534,00$ 18.595.086,70$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 13.696.534,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 421.473,13$               14.118.007,13$ -$                            5.320.025,83$    13.696.534,00$ 19.016.559,83$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 13.696.534,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 430.614,54$               14.127.148,54$ -$                            5.750.640,37$    13.696.534,00$ 19.447.174,37$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2023 2/08/2023 2 13.696.534,00$ 43,13% 3,03% 0,100% 27.298,85$                  13.723.832,85$ -$                            5.777.939,21$    13.696.534,00$ 19.474.473,21$ -$                            -$                              -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



   

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda – PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co 

WEB: www.grupojuridico.co  
Bogotá D.C. 

 

 
 
Señor: 
JUEZ 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.  
E.                     S.                D. 
 
 
REFERENCIA:  PROCESO #  2023-0868 DE GRUPO JURIDICO DEUDU SAS VS. 

ANDRES EDUARDO TRUJILLO MAYA 
 
 
ASUNTO:           Allegar Liquidación Crédito 
 
 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la 
parte resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento de pago: 

 
 

Concepto Valores Liquidados 
Total Intereses de Mora $        2,652,992.95 

Total Intereses de Plazo $                                        - 

Total Capital Obligación $        28,791,000.00 

Abonos $                                        - 

Total Liquidación del Crédito $       31,443,992.95 
 

 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
 

Sírvase proveer de conformidad. 
 

Deferentemente,  
 
 

             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
             T.P. 206.980 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2023.08.02 
11:27:13 -05'00'
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SEÑOR 
JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTILE DE BOGOTÁ. 
j37pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A.  
DEMANDADO:  MANTILLA SEVERICHE JULIO CESAR CC 72226464 
RADICADO:  11001418903720220164500 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá 

D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, por 

medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación de crédito del presente asunto 

así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 

  

 
 

Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 

TREINTA Y TRES MILLONES OCHENTA Y CUARO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

UN PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS M/CTE ($33.084.981,22) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
 
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES 
C.C. 1.019.113.580 de Bogotá D.C 
T.P. No. 363.340 C. S. de la J. 
JOHAN CASTRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:j37pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO: JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 2/08/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

26.833.127,00$             SALDO INTERES DE MORA: 6.251.854,22$           

PROCESO: 11001418903720220164500. SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 26.833.127,00$         

DEMANDADO: MANTILLA SEVERICHE JULIO CESAR 72226464 -$                                 TOTAL: 33.084.981,22$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 19/12/2022 20/12/2022 1 26.833.127,00$       41,46% 2,93% 0,096% 25.865,19$                     26.858.992,19$       -$                           25.865,19$               26.833.127,00$       26.858.992,19$       -$                            -$                             -$                           1
1 21/12/2022 31/12/2022 11 26.833.127,00$       41,46% 2,93% 0,096% 284.517,12$                   27.117.644,12$       -$                           310.382,31$             26.833.127,00$       27.143.509,31$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 26.833.127,00$       43,26% 3,04% 0,100% 831.065,65$                   27.664.192,65$       -$                           1.141.447,95$          26.833.127,00$       27.974.574,95$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 26.833.127,00$       45,27% 3,16% 0,104% 779.747,85$                   27.612.874,85$       -$                           1.921.195,80$          26.833.127,00$       28.754.322,80$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 26.833.127,00$       46,26% 3,22% 0,106% 879.001,99$                   27.712.128,99$       -$                           2.800.197,79$          26.833.127,00$       29.633.324,79$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 26.833.127,00$       47,09% 3,27% 0,107% 863.314,13$                   27.696.441,13$       -$                           3.663.511,92$          26.833.127,00$       30.496.638,92$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 26.833.127,00$       45,41% 3,17% 0,104% 865.520,31$                   27.698.647,31$       -$                           4.529.032,22$          26.833.127,00$       31.362.159,22$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 26.833.127,00$       44,64% 3,12% 0,103% 825.715,62$                   27.658.842,62$       -$                           5.354.747,84$          26.833.127,00$       32.187.874,84$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 26.833.127,00$       44,04% 3,09% 0,101% 843.624,71$                   27.676.751,71$       -$                           6.198.372,56$          26.833.127,00$       33.031.499,56$       -$                            -$                             -$                           1
1 1/08/2023 2/08/2023 2 26.833.127,00$       43,13% 3,03% 0,100% 53.481,67$                     26.886.608,67$       -$                           6.251.854,22$          26.833.127,00$       33.084.981,22$       -$                            -$                             -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 
EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     
Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 

    

FACTURA No. 30720    $                     377.686 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

12/04/2019 30/04/2019 19 2,14% $            5.118,90 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15% $            8.120,25 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14% $            8.082,48 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14% $            8.082,48 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14% $            8.082,48 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14% $            8.082,48 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12% $            8.006,94 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11% $            7.969,17 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10% $            7.931,41 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09% $            7.893,64 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12% $            8.006,94 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,08% $            7.855,87 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08% $            7.855,87 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,03% $            7.667,03 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04% $            7.704,79 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05% $            7.742,56 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/11/2020 30/11/2020 30 0,02 $            7.553,72 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96% $            7.402,65 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94% $            7.327,11 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97% $            7.440,41 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95% $            7.364,88 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94% $            7.327,11 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93% $            7.289,34 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93% $            7.289,34 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93% $            7.289,34 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94% $            7.327,11 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93% $            7.289,34 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92% $            7.251,57 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94% $            7.327,11 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96% $            7.402,65 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98% $            7.478,18 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04% $            7.704,79 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06% $            7.780,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% $            8.006,94 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18% $            8.233,55 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% $            8.497,94 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34% $            8.837,85 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43% $            9.177,77 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% $            9.630,99 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65% $          10.008,68 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% $          10.424,13 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,95% $          11.141,74 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04% $          11.481,65 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16% $          11.934,88 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22% $          12.161,49 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,31% $          12.501,41 

     

     
   Total Intereses de Mora $                 404.975,07 

     

     
   Subtotal $                782.661,07 
     
 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE FACTURA No. 2114139880  

     
 Capital  $                    377.686,00  

 Total Intereses Corrientes 
(+)  

 $                                0,00  

 Total Intereses Mora (+)  $                    404.975,07  

 Abonos (-)  $                                0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN  $                    782.661,07  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN  $                    782.661,07  



 

 

 

    

     

 

 
 

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 
  

Facturas No. Capital Interés Corriente Interés de Mora Total  
Factura No.30720 $377.686,00 $0,00 $404.975,07 $782.661,07  

     
 

TOTALES $377.686,00 $0,00 $404.975,07 $782.661,07  

 



 
 

Calle 12 No. 7 – 32 Oficina 1002 
Edificio Banco Comercial Antioqueño 

Teléfonos: 3003366 – 3003519 - 3153477907 
 

Bogotá D.C., 28 de julio de 2023 
 

 
Señores 
JUZGADO TREINTA Y SIETE (37°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ D.C.  
E.S.D. 
 

REFERENCIA: EJECUTIVO DE LA CAJA COLOMBIA DE SUBSIDIO FAMILIAR “COLSUBSIDIO” 
contra TERESA CASTRO SANDOVAL  

RAD.: 2022-00340 
 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO 
 
MARTHA AURORA GALINDO CARO, mayor de edad identificada como aparece al pie de mi Firma y 
vecina de la ciudad de Bogotá, D.C., en condición de Apoderada DE LA CAJA COLOMBIA DE 
SUBSIDIO FAMILIAR “COLSUBSIDIO”, tal como consta en el poder que obra en el expediente, 
mediante el presente escrito, me permito allegar liquidación de crédito de la obligación de la demandada 
citada en el asunto, al corte del 28 de julio de 2023. 

 
Del Señor Juez, 

 
 
 

MARTHA A. GALINDO CARO 
C.C. No. 41.733.815 de Bogotá. 
T.P. No. 144.840 del C. S. de la J. 



TASA ANUAL

(Int.Ban.Co 

rr)

DESDE HASTA DIAS TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

MENSUAL

TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

DIARIA

CAPITAL
INTERÉS 

MORATORIO POR 

MES

TOTAL

20,40% 14/06/2022 30/06/2022 17 1,700% 0,057%  $            9.142.624,00 $ 88.073,94 $ 9.230.697,94

21,28% 1/07/2022 31/07/2022 31 1,773% 0,059%  $            9.142.624,00 $ 167.533,51 $ 9.310.157,51

22,21% 1/08/2022 31/08/2022 31 1,851% 0,062%  $            9.142.624,00 $ 174.855,22 $ 9.317.479,22

23,50% 1/09/2022 30/09/2022 30 1,958% 0,065%  $            9.142.624,00 $ 179.043,05 $ 9.321.667,05

24,61% 1/10/2022 31/10/2022 31 2,051% 0,068%  $            9.142.624,00 $ 193.749,98 $ 9.336.373,98

25,78% 1/11/2022 30/11/2022 30 2,148% 0,072%  $            9.142.624,00 $ 196.414,04 $ 9.339.038,04

27,64% 1/12/2022 31/12/2022 31 2,303% 0,077%  $            9.142.624,00 $ 217.604,61 $ 9.360.228,61

28,84% 1/01/2023 31/01/2023 31 2,403% 0,080%  $            9.142.624,00 $ 227.051,99 $ 9.369.675,99

30,18% 1/02/2023 28/02/2023 28 2,515% 0,084%  $            9.142.624,00 $ 214.607,86 $ 9.357.231,86

30,84% 1/03/2023 31/03/2023 31 2,570% 0,086%  $            9.142.624,00 $ 242.797,62 $ 9.385.421,62

31,39% 1/04/2023 30/04/2023 30 2,616% 0,087%  $            9.142.624,00 $ 239.155,81 $ 9.381.779,81

30,27% 1/05/2023 31/05/2023 31 2,523% 0,084%  $            9.142.624,00 $ 238.310,11 $ 9.380.934,11

29,76% 1/06/2023 30/06/2023 30 2,480% 0,083%  $            9.142.624,00 $ 226.737,08 $ 9.369.361,08

29,36% 1/07/2023 28/07/2023 28 2,447% 0,082%  $            9.142.624,00 $ 208.776,90 $ 9.351.400,90

$ 2.814.711,72

9.142.624,00$             

2.814.711,72$             

11.957.335,72$           

TASA ANUAL

(Int.Ban.Co 

rr)

DESDE HASTA DIAS TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

MENSUAL

TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

DIARIA

CAPITAL
INTERÉS 

MORATORIO POR 

MES

TOTAL

20,40% 14/06/2022 30/06/2022 17 1,700% 0,057%  $               348.094,00 $ 3.353,31 $ 351.447,31

21,28% 1/07/2022 31/07/2022 31 1,773% 0,059%  $               348.094,00 $ 6.378,63 $ 354.472,63

22,21% 1/08/2022 31/08/2022 31 1,851% 0,062%  $               348.094,00 $ 6.657,39 $ 354.751,39

23,50% 1/09/2022 30/09/2022 30 1,958% 0,065%  $               348.094,00 $ 6.816,84 $ 354.910,84

24,61% 1/10/2022 31/10/2022 31 2,051% 0,068%  $               348.094,00 $ 7.376,79 $ 355.470,79

25,78% 1/11/2022 30/11/2022 30 2,148% 0,072%  $               348.094,00 $ 7.478,22 $ 355.572,22

27,64% 1/12/2022 31/12/2022 31 2,303% 0,077%  $               348.094,00 $ 8.285,02 $ 356.379,02

28,84% 1/01/2023 31/01/2023 31 2,403% 0,080%  $               348.094,00 $ 8.644,72 $ 356.738,72

30,18% 1/02/2023 28/02/2023 28 2,515% 0,084%  $               348.094,00 $ 8.170,93 $ 356.264,93

30,84% 1/03/2023 31/03/2023 31 2,570% 0,086%  $               348.094,00 $ 9.244,22 $ 357.338,22

31,39% 1/04/2023 30/04/2023 30 2,616% 0,087%  $               348.094,00 $ 9.105,56 $ 357.199,56

30,27% 1/05/2023 31/05/2023 31 2,523% 0,084%  $               348.094,00 $ 9.073,36 $ 357.167,36

29,76% 1/06/2023 30/06/2023 30 2,480% 0,083%  $               348.094,00 $ 8.632,73 $ 356.726,73

29,36% 1/07/2023 28/07/2023 28 2,447% 0,082%  $               348.094,00 $ 7.948,92 $ 356.042,92

$ 107.166,64

348.094,00$                

107.166,64$                

455.260,64$                

TOTAL

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL PAGARE 150000113260

JUZGADO TREINTA Y SIETE (37°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

"COLSUBSIDIO" contra TERESA CASTRO SANDOVAL                                                                                                                                                                Rad. 

2022-00340

TOTAL INTERES MORATORIO

CAPITAL ACELERADO

 INTERES MORATORIO 

TOTAL

TOTAL: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($455.260)

TOTAL: ONCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($11.957.335)

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL PAGARE 318800010043496672

JUZGADO TREINTA Y SIETE (37°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

"COLSUBSIDIO" contra TERESA CASTRO SANDOVAL                                                                                                                                                                Rad. 

2022-00340

TOTAL INTERES MORATORIO

CAPITAL ACELERADO

 INTERES MORATORIO 



SEÑOR: 

JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

j37pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.                                     S.                                          D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 

a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 

 
 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de    

DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO PESOS CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($17.863.285,55) sin que a la 

fecha el demandado haya realizado algún abono, lo anterior, de conformidad con la liquidación 

adjunta al presente escrito.             

 
 

Anexo: 

 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 

ELABORÓ: DAHC

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 5.653.455,55$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 12.209.830,00$   

TOTAL: 17.863.285,55$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

REFERECIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS AECSA S.A. 

DEMANDADO: QUITIAN OSORNO JORGE IVAN CC  5916346 

 RADICADO: 11001418903720220024100 

mailto:j37pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

JUZGADO:  JUZGADO 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 28/07/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

12.209.830,00$       SALDO INTERES DE MORA: 5.653.455,55$      

PROCESO: 11001418903720220024100 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 12.209.830,00$   

DEMANDADO: QUITIAN OSORNO JORGE IVAN 5916346 -$                                  TOTAL: 17.863.285,55$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 25/02/2022 26/02/2022 1 12.209.830,00$ 27,45% 2,04% 0,067% 8.229,28$                     12.218.059,28$ -$                            8.229,28$               12.209.830,00$ 12.218.059,28$ -$                            -$                              -$                            1

1 27/02/2022 28/02/2022 2 12.209.830,00$ 27,45% 2,04% 0,067% 16.458,56$                  12.226.288,56$ -$                            24.687,84$            12.209.830,00$ 12.234.517,84$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 12.209.830,00$ 27,71% 2,06% 0,068% 257.251,78$               12.467.081,78$ -$                            281.939,62$         12.209.830,00$ 12.491.769,62$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 12.209.830,00$ 28,58% 2,12% 0,070% 255.866,02$               12.465.696,02$ -$                            537.805,64$         12.209.830,00$ 12.747.635,64$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 12.209.830,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 272.464,86$               12.482.294,86$ -$                            810.270,50$         12.209.830,00$ 13.020.100,50$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 12.209.830,00$ 30,60% 2,25% 0,074% 271.737,95$               12.481.567,95$ -$                            1.082.008,45$    12.209.830,00$ 13.291.838,45$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 12.209.830,00$ 31,92% 2,34% 0,077% 291.377,26$               12.501.207,26$ -$                            1.373.385,71$    12.209.830,00$ 13.583.215,71$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 12.209.830,00$ 33,32% 2,43% 0,080% 302.485,17$               12.512.315,17$ -$                            1.675.870,89$    12.209.830,00$ 13.885.700,89$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 12.209.830,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 307.363,55$               12.517.193,55$ -$                            1.983.234,43$    12.209.830,00$ 14.193.064,43$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 12.209.830,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 330.522,74$               12.540.352,74$ -$                            2.313.757,17$    12.209.830,00$ 14.523.587,17$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 12.209.830,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 332.794,50$               12.542.624,50$ -$                            2.646.551,67$    12.209.830,00$ 14.856.381,67$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 12.209.830,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 364.851,17$               12.574.681,17$ -$                            3.011.402,84$    12.209.830,00$ 15.221.232,84$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 12.209.830,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 378.158,32$               12.587.988,32$ -$                            3.389.561,16$    12.209.830,00$ 15.599.391,16$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 12.209.830,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 354.807,27$               12.564.637,27$ -$                            3.744.368,43$    12.209.830,00$ 15.954.198,43$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 12.209.830,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 399.970,71$               12.609.800,71$ -$                            4.144.339,14$    12.209.830,00$ 16.354.169,14$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 12.209.830,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 392.832,29$               12.602.662,29$ -$                            4.537.171,43$    12.209.830,00$ 16.747.001,43$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 12.209.830,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 393.836,16$               12.603.666,16$ -$                            4.931.007,60$    12.209.830,00$ 17.140.837,60$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 12.209.830,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 375.723,91$               12.585.553,91$ -$                            5.306.731,50$    12.209.830,00$ 17.516.561,50$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2023 28/07/2023 28 12.209.830,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 346.724,05$               12.556.554,05$ -$                            5.653.455,55$    12.209.830,00$ 17.863.285,55$ -$                            -$                              -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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RAD.2020-170. ALLEGO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CONFORME LO ORDENADO
POR ELDESPACHO MEDIANTE AUTO DE FECHA 14 DE ABRIL DE 2023.

ANDREA BALLEN <andreaballen.abogada@gmail.com>
Mar 16/05/2023 11:22

Para: Juzgado 37 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C.
<j37pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: DAYANA BARRETO <dayanabarretoglobaljuridico@gmail.com>;Global Juridico
<gerencia@globaljuridicosas.com>

1 archivos adjuntos (122 KB)
2020-170. Liquidacion COLOMA vs VARELA NOVAL.pdf;

Bogotá D.C., 16 de mayo de 2023.

Señor.
JUEZ 37 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
E.S.D.
  
REF: ALLEGO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CONFORME LO ORDENADO POR EL DESPACHO MEDIANTE
AUTO DE FECHA 14 DE ABRIL DE 2023.
RAD: 110014189-037-2020-00170-00
DTE: COLOMA LTDA
DDO: VARELA NOVAL SAS
 
 
ANDREA BALLÉN CALDERON iden�ficada como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de
apoderada judicial de la sociedad COLOMA LTDA demandante en el proceso ejecu�vo de la referencia,
me dirijo a ustedes para ALLEGAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO SEGÚN LO ORDENADO MEDIANTE
AUTO DE FECHA 14 DE ABRIL DE 2023.
 
Allego la liquidación a 2 folios.
 
Agradezco su amable atención.
 
Atentamente,
ANDREA BALLÉN CALDERON.
C.C.52.792.199 de Bogotá.
T.P.143.389 del C.S. de la J.
Email: andreaballen.abogada@gmail.com
Celular: 313-2144331 
Dirección �sica de no�ficaciones: Calle 19 No.05 - 30, Piso 1001, de Bogotá D.C. 

mailto:andreaballen.abogada@gmail.com


La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 
EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

     
Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 

    

FACTURA No. 30720    $                     377.686 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

12/04/2019 30/04/2019 19 2,14% $            5.118,90 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15% $            8.120,25 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14% $            8.082,48 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14% $            8.082,48 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14% $            8.082,48 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14% $            8.082,48 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12% $            8.006,94 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11% $            7.969,17 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10% $            7.931,41 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09% $            7.893,64 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12% $            8.006,94 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,08% $            7.855,87 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08% $            7.855,87 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,03% $            7.667,03 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04% $            7.704,79 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05% $            7.742,56 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02% $            7.629,26 

1/11/2020 30/11/2020 30 0,02 $            7.553,72 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96% $            7.402,65 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94% $            7.327,11 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97% $            7.440,41 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95% $            7.364,88 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94% $            7.327,11 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93% $            7.289,34 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93% $            7.289,34 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93% $            7.289,34 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94% $            7.327,11 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93% $            7.289,34 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92% $            7.251,57 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94% $            7.327,11 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96% $            7.402,65 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98% $            7.478,18 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04% $            7.704,79 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06% $            7.780,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% $            8.006,94 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18% $            8.233,55 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% $            8.497,94 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34% $            8.837,85 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43% $            9.177,77 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% $            9.630,99 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65% $          10.008,68 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% $          10.424,13 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,95% $          11.141,74 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04% $          11.481,65 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16% $          11.934,88 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22% $          12.161,49 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,31% $          12.501,41 

     

     
   Total Intereses de Mora $                 404.975,07 

     

     
   Subtotal $                782.661,07 
     
 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE FACTURA No. 2114139880  

     
 Capital  $                    377.686,00  

 Total Intereses Corrientes 
(+)  

 $                                0,00  

 Total Intereses Mora (+)  $                    404.975,07  

 Abonos (-)  $                                0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN  $                    782.661,07  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN  $                    782.661,07  



 

 

 

    

     

 

 
 

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 
  

Facturas No. Capital Interés Corriente Interés de Mora Total  
Factura No.30720 $377.686,00 $0,00 $404.975,07 $782.661,07  

     
 

TOTALES $377.686,00 $0,00 $404.975,07 $782.661,07  

 


